
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 073/2021, de 13/04/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Cera de carnaúba e quitosana com óleos essenciais para 

redução de podridão por Penicillium expansum Link. em maçãs ‘Fuji’”, da doutoranda 

ANGÉLICA SCHMITZ HEINZEN, a realizar-se no dia 23 de abril de 2021, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ANDRÉIA HANSEN OSTER - (EMBRAPA/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo 

Dra. AMANDA MARIA FURTADO DREHMER VIEIRA – (FISCHER S/A/Fraiburgo/SC) – Membro 

externo 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MARCELO MOREIRA ALVES - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. MARCOS VINÍCIUS HENDGES – (IFMS/Coxim/MS) - Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


